
Zeitschrift: BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (1984)

Heft: 3

Rubrik: Bernischer Kantonalgesangverein : Jahresrechnung 1983

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


löcrrdfctjecIüantoiiülßßfangDcmn Jahresrechnung 1983 Blatt i
iocictC cantonale LSj^l des chanteurs beimou

1. Betriebsrechnung

Sitzungsgelder inkl. Reiseentschädigung
Delegationen " "
ExpertenentSchädigungen "
Portoauslagen
Telefonauslagen
Büroents chädigungen
Inkassoprovisionen
Boink- und Postcheckgebühren
Bibliothek (Transport)
Sängerpässe Einkauf und Verkauf
Versicherungen
Diverse Auslagen
Ueberscbuss aus SUISA - Inkasso
Eingang Mitgliederbeiträge
Zinsen auf Sparheft Betrieb
Beitrage an Ehrenfonds

" an Informationsblatt
Beiträge an Schweiz. Chorvereinigung

" an Schweiz. Chorzeitung Vorstand)

Mehreinahmnen 1983

Vermögen am 15.1.83
Mehreinnahmen 1983

Einnahmen Ausgaben

4758.—
1802
1046.55
251.20
203-35

4250
1029.90
280.—

10.— 449.—
455.60 600.—

69.IO
.266.85

933.95
20982.—

884.55

2500—
3000.—

6

170.—

23266.10 20681.95

2584.15

23266.10 23266.10

2. SUISA Eingegangene Beiträge 1983
Ueberveisung vom 27.9.83
Uebertrag auf Betriebsrechnung 933.95

8872.80
2584.15

18781.20
17847.25

3-Schweizerische Chorvereinigung

Eingang Mitgliederbeiträge Fr. 20874.
Ueberveisung vom 27.9.83 » 20874.

4« Schweiz. Chorzeitung
Eingang Pflichabonnemente Fr. 7270.
Ueberveisung vom 27.9.83 » 7270.

Vermögen am

15.1.84

11456.95

5« Ehrenfonds

Jubiläumsgaben
Ehrenausgaben
Gravuren (Jubiläumsgaben)
Drucksachen
Ankauf Veteranenabzeichen
Verkauf Veteranenabzeichen
Zins auf Sparheft
Aus Mitgliederbeiträgen

Mehreinnahmen 1983

Vermögen am 15» 1.83
Mehreinnahmen 1983

6. Musikalienfond3

Uebertrag
Einnahmen Ausgaben

66 0.—
161.50
103.10
172 —

1388
32
38.60

2500—

2570.60 2484.60
86

2570.60 2570.60

3743-55
86 —

Bestand am 15.1.83 15126.75
Verkauf geistl. Liederhefte 63.—
Zins auf Sparheft 387-55

15577.30

7« Informationsblatt

Druck und Versand 3 Nr.
Versandporti
Aus Mitgliederbeiträgen

2025.
752.

3000.

Mehreinnahmen 1983
3000. 2777-

223-

Vermögen am 15-1.83
Mehreinnahmen 1983

3000

1069.40
223.—

Vermögen am

15.1.84

11456.95

3829-5 5

15577.30

3000

1292.40

Total Betriebsvermögen Fr. 32156.20

Uebertrag 11456.95



BeraifdjecHantanülßcfcmgücrem jahresrechnung
JOCIETE CANTONALE DES CHANTEURS BEANOU

We"berfonà
Vermögen am

15.1-84

1. Bestand des Weberfonds

2. Zinsenkonto des We"berfond3

Dirigentenkurs 1983 in der Bärau

Verpflegung und Unterkunft
Kursleiterhonorare
Klaviermiete inkl. Stimmen und Transport
Miete und Transport des Video-Gerätes
Musikalien An- und Verkauf
Drucksachen
Schlussabend mit Konzert
Saalmiete für Konzert
Geschenke und Trinkgelder
Diverse Auslagen
Kursteilnehmerbeiträge
Dirigentenkurs THUN Teilnehmerbeitrag
Chorschule Kreis Oberaargau

140000.—
Einnahmnen Ausgaben

12825
3557
400
333.50
442.30
182.60
377.50
35.60

293.50
42

30.30

11748

Förderung der Jugenchöre

Start- und Jahresbeiträge an Jugend- und
Kinderchöre Kreis Untere Borne 1982

an Jugendchöre Unterseen
Jugendchor des Amtes Konolfingen
Jugendchor Ostermundigen
Jugendchor Ringgenberg
Jugendchor Bus3Vil
Jugendchor und Kinderchor Untere Bnme 1983

Schweizerisches Ge3angfe3t 1982 Basel

Zuteilung aus SEVA - Lotterie an Musikalien 10000.—

Zinsen auf Sparheft Zinsen-Konto
Zinsen auf Sparheft Kurswesen
Zinsen aus Wertschriften
Bank- und Depotgebühren

Mehreinnahm en 1983

786.40
124-75

11905

100.—

IO69.—

1400
400.—
200
200.—
200
200
400.—

618.60

34594-45 23277.10
11317.35

34594-45 34594-45

Vermögen am I5.I.83 97571.2-5
Mehreinnahmen I983 11317-35

Berner Liederspende Bestand am 15.I.83 3968.90
Zins auf Sparheft abz. 135-05
Depotgebühren

108888.60

4103.95

Totalbestand Fr. 252992.55

8 3 Blatt 2

Vermögensrechnung

Betriebsrechnung Fr. 11456.95
Ehrenfonds I» 3829-55
Musikalienfonds II 15577.30
Informationsblatt !» 1292.40
Berner Liederspende II 4103.95
Zinsenkonto des Weberfonds !» 108888.60
Weberfonds tl 140000

Kassa Fr. 50.45
Postcheckkonto 30 - 16891 Guthaben M 268.65
Sparheft No. 834546'64 Kant. Bank, Bern II 19869.85

" No. 834548.46 " " " II 23412.35
No. 1'129'103'31 " I» 1641.90

•* No. 1'312'696.78 " » " »I 3894.40
" No. 69453 Ersp. Kasse, Konolfingen II 1103.30
" No. 69454 " " " II 10943-45

Eidg. Steuer-Verwaltung, Guthaben Verrechnungsteuern •I 4964.40
Wertschriftendepot Kant. Bank, Bern II 219000

Fr. 285148.75 Fr. 285148.75

Konolfingen, den 15. Januar 1984

Der Kpntonalkassierî


	Bernischer Kantonalgesangverein : Jahresrechnung 1983

