**Zeitschrift:** BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

**Band:** - (1984)

Heft: 3

Rubrik: Bernischer Kantonalgesangverein: Jahresrechnung 1983

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 18.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

1. Betriebsrech	nung	Einnahmen	Ausgaben	Vermögen am
Sitzungsgelder Delegationen Expertenentschäd Portoauslagen Telefonauslagen Büroentschädigur Inkassoprovision Bank- und Postch Bibliothek (Tr Sängerpässe Eink Versicherungen Diverse Auslager Ueberschuss aus	ligungen "  ligen  leen  leckgebühren  ransport)  rauf und Verkauf	10.— 455.60	4758 1802 1046 -55 251 -20 203 -35 4250 1029 -90 280 449 600 69 -10 266 -85	15.1.84
Eingang Mitglied Zinsen auf Spark	erbeiträge	20982. <del>-</del> 884.55		
Beiträge an Schw	nfonds rmationsblatt eiz. Chorvereinigung eiz. Chorzeitung (Vorstand)		2500.— 3000.— 6.— 170.—	
		23266.10	20681.95	
Mehreinahmnen l	983		2584.15	
		23266.10	23266.10	
Vermögen am 15.1.83 Mehreinnahmen 1983		8872.80 2584.15		11456.95
2. SUISA	Eingegangene Beiträge 1983 Ueberweisung vom 27.9.83 Uebertrag auf Betriebsrechnur	18781.20 17847.25 933.95		
3.Schweizerische				
	Eingang Mitgliederbeiträge Ueberweisung vom 27.9.83	Fr. 20874		
4. Schweiz. Chor	zeitung Eingang Pflichabonnemente Ueberweisung vom 27.9.83	Fr. 7270		
		Uebertrag	3	11456.95

				Vermögen a
5. Ehrenfonds		bertrag Einnahmen	Ausgaben	11456.9
Jubiläumsgaben Ehrenausgaben Gravuren (Jubiläu Drucksachen Ankauf Veteranenab Verkauf Veteranenab Zins auf Sparheft Aus Mitgliederbeits	zeichen bzeichen	32.— 38.60 2500.—	660.— 161.50 103.10 . 172.— 1388.—	
Mehreinnahmen 1983		2570.60	2484.60 86.—	
		2570.60	2570.60	
Vermögen am 15. 1.8 Mehreinnahmen 1983	33	3743 • 5 5 86 • —		3829.5
6. Musikalienfonds	Bestand am 15.1.83 Verkauf geistl. Liederheft Zins auf Sparheft	15126.75 e 63.— 387.55 ———————————————————————————————————		15577•3
7. Informationsblat	<u>:t</u>			
Druck und Versand Versandporti Aus Mitgliederbeitz		3000.—	2025.— 752.—	
Mehreinnahmen 198	33	3000	2777.— 223.—	
		3000	3000	
		1069.40		1292.40

DES CHANTEURS BERNOIS SOCIETÉ CANTONALE

# Weberfonds

## Vermögen am 15.1.84

1.	Bestand des	Weberfonds	140000

	Total besta	nd	Fr.	252992.55
	Bestand am 15.1.83 Zins auf Sparheft abz. Depotgebühren	3968.90		4103.95
Vermögen am 15.1.83 Mehreinnahmen 1983		97571 • 25 11317 • 35	京 福 报 明 漫 本 本 刊 表 理 独	108888.60
		34594 • 45	34594 • 45	
Mehreinnahmen 1983		34594 • 45	23277·10 11317·35	
Zinsen auf Sparheft Zinsen auf Sparheft Zinsen aus Wertschr Bank- und Depotgebü	: Kurswesen riften	786.40 124.75 11905.—	618.60	
	- Lotterie an Musikalien	10000.—		
Jugendchor ( Jugendchor I Jugendchor U	les Amtes Konolfingen Ostermundigen Ringgenberg	1983	400.— 200.— 200.— 200.— 200.— 400.—	
Kinderchöre	piträge an Jugend- und Kreis Untere Emme 1982		1400.—	
horschule Kreis	Oberaargau		1069.—	
Diverse Auslagen Kursteilnehmerbeit: Dirigentenkurs THUN	räge Teilnehmerbeitrag	11748.—	100.—	
Drucksachen Schlussabend mit Ko Saalmiete für Konze Geschenke und Trink	ert		182.60 377.50 35.60 293.50	
	Stimmen und Transport t des Video-Gerätes	30.30	12825.— 3557.— 400.— 333.50 442.80	
Dirigentenkurs 1983	3 in der Bärau			
Sestand des Weberro Zinsenkonto des Web		Einnahmnen	Ausgaben	140000.—

### Vermögensrechnung

Betriebsrechmung	Fr.	11456.95
Ehrenfonds		3829.55
Musikalienfonds	99	15577-30
Informationsblatt	" "	1292.40
Berner Liederspende		4103.95
Zinsenkonto des Weberfonds		108888.60
Weberfonds	- 11	140000.—

Kassa Postcheckkonto 30 - 16891 Guthaben	Fr.	50.45 268.65
Sparheft No. 834546'64 Kant. Bank. Bern	11	19869.85
" No. 834548.46 " " "	11	23412.35
" No. 1'129'103'31 " " "	11	1641.90
" No. 1'312'696.78 " " "	11	3894.40
" No. 69453 Ersp. Kasse, Konolfingen	11	1103.30
" No. 69454 " " "	- 11	10943.45
Eidg. Steuerverwaltung, Guthaben Verrechmungsteuern	10	4964.40
Wertschriftendepot Kant. Bank, Bern	19	219000

285148.75 Fr. 285148.75 

Der Kantonalkassier:

Konolfingen, den 15. Januar 1984

Huginbull,